

28 bm. obradować będzie w Pradze XIX sesja RWPG

Zastępca stałego przedstawiciela rządu Czechosłowacji w RWPG, Stanisław Vlna, poinformował dziennikarzy, że 28 bm. rozpocznie się w Pradze XIX sesja Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej. Podkreślił on, że do głównych zadań RWPG w najbliższym okresie należy koordynacja wieloletnich planów gospodarczych krajów członkowskich oraz pogłębianie specjalizacji i kooperacji w poszczególnych gałęziach produkcji.

Gordon Walker podał się do dymisji

Wczoraj po południu podano do wiadomości, że brytyjski minister spraw zagranicznych Patrick Gordon Walker podał się do dymisji w związku z poniesioną porażką w wyborach uzupełniających w okręgu Leyton. Nazwisko jego następcy ma być ogłoszone oficjalnie wieczorem.

1 marca br.

Indonezja wystąpi oficjalnie z ONZ



Dnia 21 bm. o godz. 18 czasu nowojorskiego, stały przedstawiciel Indonezji w ONZ, ambasador Lambertus Palara, złożył na ręce sekretarza generalnego ONZ, U Thanta, oficjalny list min. spraw zagr. i pierwszego wicepremiera Republiki Indonezyjskiej, dr Subandrio, zawierający, że z dniem 1 marca br. Indonezja wycofuje się całkowicie z członkostwa w ONZ oraz agencji wyspecjalizowanych.

Zdaniem Palara, ewentualny powrót Indonezji do ONZ wymagałby rewizji Karty NZ. Nie sprzecywał on jednak, w jakim kierunku powinna iść ta rewizja. Zarówno z wypowiedzi Palara, jak i z listu Subandrio wynika, że Indonezja uważa, iż zasady współpracy międzynarodowej można realizować zarówno w ramach Karty NZ, jak i poza nią.

Powódź w Indonezji

Ulewne deszcze spowodowały powódź na Jawie i innych wyspach indonezyjskich. Szczególnie ucierpiała zachodnia i centralna Jawa. Pod wodą znalazły się setki wiosek. Około 2 tysiące domostw uległo zniszczeniu lub uszkodzeniu. Pod wodą znalazły się także pola ryżowe.

Katastrofa lotnicza

Amerykański samolot wojskowy „C-124” rozbił się wczoraj rano w Kalavrita w odległości około 150 km od Aten. Załoga samolotu oraz pasażerowie, łącznie 10 osób, ponieśli śmierć. Przyczyny katastrofy nie są dotychczas znane.

Pożar w centrum Gdańska

Na Dworcu Towarowym w Gdańsku-Wrzeszczu w czasie przetaczania benzyny z cysterny kolejowej do samochodowej wybuchł wczoraj po południu pożar. Na miejsce przybyło na tychmiast 11 oddziałów straży. Ogień zlikwidowano dopiero po 2-godzinnej akcji. Obydwie cysterny zostały zniszczone. Przy czynnościach dotychczas nie ustalono.

DZIENNIK ŁÓDZKI

ŁÓDŹ, SOBOTA, 23 stycznia 1965 roku Rok XX Nr 20 (5638)

Cena 50 gr

- ★ 25 maszyn matematycznych rozpocznie pracę w hutach
- ★ Zastosowanie: obliczenia, rejestracja, sterowanie
- ★ „Odry” i „ZAM”-y zwiększą wydajność

Automatyzacja przemysłu hutniczego

Hutnicy opracowali obszerny plan automatyzacji swojego przemysłu nawiązujący do zadań postawionych przez IV Zjazd. Ważną częścią tego programu jest wprowadzenie do hut maszyn matematycznych. Matematyzacja procesu planowania i organi-

zowania wielkoseryjnej produkcji hutniczej oraz procesów technologicznych. Do końca roku 1970 huty otrzymają 25 maszyn matematycznych. Z wielkimi piecami, stalowniami i walcownikami współpracować będą „Odry” i „ZAM-y”.

Matematyzacja hutnictwa zamierzona na najbliższe lata prowadzona ma być etapami. W pierwszym rzędzie zrealizuje się te punkty planu, które dadzą najszybciej największe korzyści ekonomiczne. Elektronowi pomocnicy zatrudnieni zostaną więc do planowania produkcji w poszczególnych hutach a następnie — do opracowywania jej w układzie branżowym. Maszyny wystąpią w charakterze doradców operatorów i dyspozytorów, służąc błyskawiczną informacją o przebiegu procesu i podpowiadając właściwą decyzję. W ostatnim etapie, po odpowiednim przygotowaniu obiektów, elektonowym mózgom będzie można powierzyć samodzielne kierowanie pracą zespołów urządzeń hutniczych.

Zastosowanie maszyn matematycznych w hutnictwie usprawni znacznie organizację hutniczej produkcji pozwalając na najbardziej racjonalny podział zadań między poszczególnymi zakładami i przyniesie wzrost ekonomicznych efektów działalności, zmniejszenie braków i podniesienie wydajności. Jak wynika z zagranicznych doświadczeń zastosowanie elektonowych rachmistrzów podnosi wydajność walcowni o 10-15

procent i zmniejsza braki o około 2 procent. Przy planowanym wzroście produkcji polskiego hutnictwa oznacza to zaoszczędzenie poważnych wydatków inwestycyjnych i przy sporenie gospodarce wielu tysięcy ton wyrobów walcowniczych.

Pisma A. Gromyki do ministrów spraw zagranicznych DRW i ChRL

Radziecki minister spraw zagranicznych A. Gromyko wysłał do ministrów spraw zagranicznych DRW i ChRL pisma, w których informuje ich, iż rząd ZSRR całkowicie popiera protest rządu DRW przeciwko nowym prowokacjom soldateski amerykańskiej, zmierzającym do rozszerzenia działań wojennych w Indochinach.

Rząd radziecki uważa, że wciągnięcie przez USA wojsk reżimu południowokoreańskiego w agresywną wojnę przeciwko narodowi Wietnamu poł. jest poważnym naruszeniem porozumień genewskich z roku 1954 w sprawie Indochin oraz poważnie zagraża pokojowi w południowo-wschodniej Azji.

ZSRR uważa, że trzeba położyć kres wypadkom naruszania przez USA i marionetki amerykańskie porozumień międzynarodowych w sprawie Indochin, i domaga się od Stanów Zjednoczonych, aby przestały mieszać się w wewnętrzne

Rząd NRF o spotkaniu Erhard - de Gaulle

Rząd niemiecki, który omawiał w piątek rezultaty spotkania w Rambouillet między kanclerzem Erhardem i prezydentem de Gaulle'em, stwierdził w komunikacie, że rozmowy te prowadzone były pod znakiem solidarności francusko-niemieckiej, dostarczyły nowych impulsów dla polityki zjednoczenia europejskiego i sojuszu zachodniego oraz posunęły naprzód wysiłki podjęte na rzecz zjednoczenia Niemiec na podstawie samostanowienia.

Manewr propagandowy Bonn

Bundestag zaaprobował w czwartek powołanie „pełnomocnika rządu federalnego do spraw rozbrojenia” oraz utworzenie „niezależnej placówki badawczej do spraw strategii, rozbrojenia i kontroli zbrojeń”.

W bońskich kołach politycznych ocenia się te propozycje jako manewr, który odwrócić ma uwagę od forsowanych zbrojeń i ostatnich planów atomowych.

Churchill w agonii

Według ostatnich komunikatów, w stanie zdrowia W. Churchilla nie nastąpiły żadne zmiany i jest on nadal groźny. Część brytyjskiej prasy zaczyna krytykować fakt wstrzymanie w gruncie rzeczy całego niemal życia politycznego z powodu choroby Churchilla.

Spotkanie przedstawicieli PZPR i KPZR

W dniach 21 i 22 bm. I sekretarz KC PZPR W. Gomułka i członek Biura Politycznego KC PZPR, prezes Rady Ministrów J. Cyrankiewicz spotkali się na Mazurach i odbyli rozmowy z I sekretarzem KC KPZR L. Breżniewem i członkiem Prezydium KC KPZR, przewodniczącym Rady Ministrów ZSRR A. Kosyginem, przebywającymi w Polsce w związku z naradą Doradczego Komitetu Politycznego państw — stron Układu Warszawskiego.

W rozmowach uczestniczyli ze strony polskiej: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Z. Kliszko i członek Biura Politycznego KC PZPR, minister obrony narodowej, marszałek Polski M. Spychalski.

Ze strony radzieckiej uczestniczyli: sekretarz KC KPZR J. Andropow, członek KC KPZR, minister spraw zagranicznych A. Gromyko i członek KC KPZR — minister obrony marszałek R. Malinowski.

W toku rozmów, które przebiegały w serdecznej, przyjaznej atmosferze, dokonano wymiany poglądów w sprawach stosunków między obywatelami i partiami.

ZSRR

Wybory do rad terenowych

W marcu br. odbędą się w ZSRR wybory do rad terenowych. Konstytucja ZSRR i konstytucje poszczególnych radzieckich republik związkowych ustalają, że prawo wyborcze jest powszechne, równe i bezpośrednie przy głosowaniu tajnym.

Inauguracyjne przemówienie Johnsona



Dnia 20 bm. w stolicy Stanów Zjednoczonych AP — Waszyngtonie odbyło się uroczyste zaprzysiężenie prezydenta Lyndona Johnsona, podczas którego wygłosił on inauguracyjne przemówienie (jedno z najkrótszych w historii USA) utrzymane w formie bardzo ogólnikowej. Na zdjęciu: prezydent Johnson wygłasza inauguracyjne przemówienie w Waszyngtonie na Kapitolu. CAF — Photofax

De Gaulle pojedzie do Japonii?

Francuskie koła dobrze poinformowane podają, że prezydent de Gaulle uda się prawdopodobnie w bież. roku na zaproszenie rządu japońskiego z wizytą oficjalną do Tokio. W drodze do Japonii de Gaulle przypuszczalnie zatrzyma się w stolicach kilku krajów azjatyckich.

Wietnam pld.

Straty wojsk rządowych

Według informacji, jakie napłynęły, partyzanci południowowietnamscy zadali nowe straty wojskom sajskim. W tych dniach wznowiono działania wojenne w rejonie Binh Gia zabijając lub raniąc 45 żołnierzy przeciwnika, w tym 2 Amerykanów. Zdobyto wiele broni. Równocześnie partyzanci zestrzelili trzy helikoptery w odległości 80 km od Sajgonu.

Przed ambasadą amerykańską w Sajgonie doszło w piątek do starć ludności z wojskiem. W tym dniu setki budystów demonstrowały przed ambasadą amerykańską swoje niezadowolone z poparcia, jakiego USA udzielała obecnemu reżimowi. Demonstranci wznosili okrzyki antyrządowe i anty amerykańskie, a w momencie gdy żołnierze próbowali usunąć

ich sprzed budynku, zaczęli brnąć ich kamieniami. Wojsko użyło gazów łzawiących, które rozpryszyły tłum tylko na pewien czas.

„Tiros - 9” na orbicie

USA wysłały wczoraj satelitę meteorologicznego „Tiros-9”. 138-kielogramowy mikroksiężcy obiega Ziemię po orbicie nadbiegunowej, która wskutek niedokładności w pracy rakiety nośnej nie jest kołowa, jak planowano, lecz eliptyczna. „Tiros-9” ma przekazywać na Ziemię obrazy powłoki chmur, w liczbie 400 zdjęć na dobę.

Przypominamy

Było to przed 60 laty...



Tysiąc robotników zginęło z rak carskich żołnierzy, a ponad 2.000 odniosło rany — podczas tzw. „Krwawej niedzieli” w Petersburgu. Było to dokładnie przed 60 laty, 22 stycznia 1905 r. Robotnicy szli pod Pałac Zimowy z całym swymi rodzinami; omamieni „życzliwymi radami” popa Gajdona niesli petycję do cara, która m. in. głosiła: „My, robotnicy Petersburga, nasze żony i dzieci i beznadziejnie starcy-rodzice, przyszliśmy do ciebie, cesarzu, w poszukiwaniu sprawiedliwości i obrony. Znajdujemy się w nędzy, uciskają nas, obarczają pracą ponad siły,

znęcają się nad nami, nie uważają nas za ludzi...” Nikołaj II odpowiedział ogniem, kazał strzelać do bezbronnym... Masakra odbiła się szerokim echem. Wzrosło wzbucie w całym kraju, na strajki w Petersburgu odpowiadano strajkami. Tak rozpoczęła się rewolucja 1905 r. Walki przybrały wnet ostry, polityczny charakter. Miały miejsce strajki powszechne i demonstracje, m. in. także w Łodzi i w Warszawie. Były one przegrzynką do późniejszych, rewolucyjnych starć zbrojnych — w czerwcu 1905 roku...

Rokowania Polska - NRD Gospodarka na wodach granicznych

Wczoraj w Sali Mickiewiczowskiej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie rozpoczęły się rokowania między delegacjami rządowymi Polski i NRD zmierzające do zawarcia umowy między państwowej o gospodarce wodnej na wodach granicznych.

Z ostatniej chwili

Wczoraj w późnych godzinach wieczornych czasu warszawskiego premier H. Wilson mianował M. Stewarta na stanowisko ministra spraw zagranicy Wielkiej Brytanii.

Decyzja o przyszłości należy do załogi

(Informacja własna)

Lódzkie przedsiębiorstwa są obecnie w trakcie opracowywania alternatywnych projektów planu 5-letniego. Powołano już złozone z zakładowych specjalistów komisje problemowe, które szczegółowo analizują stan techniczno-ekonomiczny wydziałów i działów danego przedsiębiorstwa.

Istotą alternatywnego planu wania jest opracowanie przez każde przedsiębiorstwo - w oparciu o wstępne założenia centralnych organów planujących, rodzimych projektów planu na przyszłość 5-letnią. Od inwencji i wysiłku zakładowych fachowców i działaczy zależą kształt i treść projektu, a w konsekwencji przyszłość zakładu. II Plenum KC PZPR określiło charakter alternatywnego planowania, podkreślając szczególnie możliwość stworzenia przez przedsiębiorstwa projektów planu w kilku wariantach (np. wariant bezinwestycyjny, wariant zakładający zmianę asortymentu, wariant przewidujący pewne drobne inwestycje itp.).

Jak się dowiadujemy np. „Ela” i „Strzelczyk” pracują aktualnie nad kilkuwariantowym planem rozwoju własnego zakładu w przyszłej 5-letniej „Marchewki”. „Pierwsza” Rudzka i inne zakłady są na razie w trakcie ustalania ogólnych koncepcji planu i analizy techniczno-ekonomicznej.

Przy KL PZPR działa - przekształcona z dotychczasowej Komisji koordynacyjnej dla rozpatrywania i analizy wniosków przedłożonych, komisja opracowująca alternatywny projekt planu 5-letniego.

na TV ekranie

„Wyspa pokoju“

Lódzkiemu Teatrowi TV należy się przede wszystkim uznanie za wybór sztuki „Wyspa pokoju” Piotrowicza okazała się dramatem na wskroś współczesnym i aktualnym. Zawsze czamy tu wiele celowym i

Prasa zagraniczna o naradzie Doradczego Komitetu Politycznego państw Układu Warszawskiego

Pod tytułami: „Jedność i solidarność w walce o pokój i bezpieczeństwo międzynarodowe”. „Głównym celem krajów socjalistycznych jest wybudowanie ludzkości od wojny nuklearnej” - dzienniki bulgarskie publikują na pierwszych kolumnach w piątek - komunikat narady Doradczego Komitetu Politycznego państw - stron Układu Warszawskiego.

Dzienniki NRD publikują w piątek na pierwszych stronach komunikat narady Doradczego Komitetu Politycznego państw - stron Układu Warszawskiego.

„Państwa - strony Układu Warszawskiego dołożą wszelkich starań, aby przyczynić się do rozładowania napięcia i do rozbrojenia, do pokojowego współistnienia i zapewnienia narodom pokojowej przyszłości” - głosi artykuł wstępny „Prawy”.

Dzienniki angielskie uwypuklają te fragmenty komunikatu, które zawierają apel krajów socjalistycznych o umocnienie bezpieczeństwa europejskiego i zaznaczają, że plany NATO stanowią poważne niebezpieczeństwo dla sprawy pokoju w Europie i na całym świecie.

nego państw - stron Układu Warszawskiego. Dzienniki podkreślają niezwykle wielką wagę tego dokumentu dla umocnienia pokoju i bezpieczeństwa w Europie i na całym świecie.

Wszystkie centralne dzienniki czechosłowackie publikują w piątek na pierwszych stronach komunikat narady Doradczego Komitetu Politycznego państw - stron Układu Warszawskiego.

„Państwa - strony Układu Warszawskiego dołożą wszelkich starań, aby przyczynić się do rozładowania napięcia i do rozbrojenia, do pokojowego współistnienia i zapewnienia narodom pokojowej przyszłości” - głosi artykuł wstępny „Prawy”.

Dzienniki angielskie uwypuklają te fragmenty komunikatu, które zawierają apel krajów socjalistycznych o umocnienie bezpieczeństwa europejskiego i zaznaczają, że plany NATO stanowią poważne niebezpieczeństwo dla sprawy pokoju w Europie i na całym świecie.

Dzienniki angielskie uwypuklają te fragmenty komunikatu, które zawierają apel krajów socjalistycznych o umocnienie bezpieczeństwa europejskiego i zaznaczają, że plany NATO stanowią poważne niebezpieczeństwo dla sprawy pokoju w Europie i na całym świecie.

Protest studentów lisbońskich

Wczoraj setki studentów lisbońskich wzięły udział w demonstracji protestacyjnej przeciwko aresztowaniu w czwartek kilku swych kolegów. Władze portugalskie nie poddały im się, aresztowanych. Oświadczyli, że są oni oskarżeni o przynależność do działającej w podziemiu partii komunistycznej.

Po zamachu na premiera Iranu

Szacha Iranu Reza Pahlavi, na wiadomość o zamachu na premiera Mansura przeszwał w poczynyk i w czwartek po południu powrócił do stolicy kraju.

W pałacu szacha odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Izdy irańskiego.

Człowiek pod kołami

Na ul. Zgierskiej przy ul. Niezapominajek, schodząc gwałtownie z chodnika na wydzielone torowisko, dostał się pod tramwaj Bruno Keiner, lat 52 (Zgierska 230). Który ponosił śmierć na miejscu. Świadczyli wypadku proszeni są o skontaktowanie się z KRD MO (kl).

UWAGA: PZU przypomina, że osoby ubezpieczone, uposażone, względnie poszkodowane winny zgłosić wypadek celem otrzymania odszkodowania. Zgłoszenia przyjmuje i informację udziela PZU w Łodzi, Al. Kościuszki 57. 282 k

ZE ŚWIATA

□ MOSKWA. Wczoraj zakończyły się w Moskwie obrady pracowników kolejarstwa ZSRR, Polski i Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Na naradzie tej postanowiono zwiększyć transport towarów między trzema krajami oraz przedsięwziąć kroki pozwalające na lepsze wykorzystanie taboru kolejowego.

□ SOFIA. Tunezyjskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych ogłosiło komunikat, że prezydent Burgiba przyjął zaproszenie rządu bułgarskiego do ziozenia wizyty w tym kraju. Termin wizyty nie został jeszcze ustalony.

□ KAIR. Opublikowany tu komunikat Frontu Wyzwolenia Arabii pld. głosi, że powstańcy przeprowadzili ostatnio atak na brytyjski obóz wojskowy w Dalaa. Podczas walk zginęło 2 żołnierzy.

□ BONN. Na obszarze Hesji odbywają się wielkie zimowe manewry armii amerykańskiej.

W manewrach uczestniczyło przeszło 20 tys. żołnierzy i oficerów armii amerykańskiej oraz 5 tys. pojazdów wojskowych.

□ BONN. Stan napięcia brytyjsko-niemieckiego może zostać usunięty tylko wówczas, jeśli rząd Wilsona odstąpi od swoich zastrzeżeń przeciwko dażeniu boiskim uzyskania do stopu do broni atomowej. Myśl taką wyraził przewodniczący Bundestagu, R. Jaeger (CSU), w związku z zaplanowaną w Bonn wizytą premiera Wilsona.

□ PRAGA. Nakładem „Cesko slovensky Spisovatel” wydany został tam tom poezji zmarłego poety Vladimira Kafki pt. „Reka w pratech”. W tomie spotykamy próbki wybitnej poezji, która niewątpliwie wywrze wielki wpływ na stałe rozwijającą się, młodą poezję czechosłowacką.

□ LONDYN. Nowym przewodniczącym Brytyjskiej Partii Konserwatywnej mianowano postać Edwarda Du Cann.

Du Cann uważany jest za liberalnego i bardzo energicznego działacza konserwatywnego.

□ NOWY JORK. Wczoraj rozpozyczył się w Chicago dwudniowe obrady Krajowego komitetu partii republikańskiej. Przewodniczący Dean Burch zgłosił oficjalnie swoją rezygnację. Na jego miejsce wybrany został jedynymyślnie 57-letni Ray Bliss z Ohio.

Pamięci ofiar Oświęcimia

Klub 5. Wiczeń Oświęcimia przy Zarządzie ZBOWiD w Łodzi - skupiając ponad 400 pozostałych jeszcze przy życiu oświęcimiaków - prowadzi różnego rodzaju imprezy kulturalne, przychodzi z pomocą materialną i moralną najbardziej potrzebującym, udziela swoim członkom porad prawnych, przeprowadza wśród nich badania lekarskie itp.

27 bm. o g. 19.30 w sali Filharmonii Łódzkiej urzadzają on z okazji XX rocznicy wyzwolenia Oświęcimia uroczystą akademię. Obok części oficjalnej - bardzo urozmaicony program artystyczny.

W związku z tą rocznicą w ciągu najbliższych tygodni odbywać się będą w szkołach łódzkich - z inicjatywy klubu - prelekcje połączone z wy-

Z obrad Egzekutywy KŁ PZPR

● Inwestycje ● Działalność ławników sądowych

Obradująca w dniu wczorajszym Egzekutywa KŁ PZPR omawiała problemy inwestycji bieżącego roku oraz podstawowe kierunki inwestycji w latach 1966-1970.

Inwestycje roku 1964 Łódź wykonała pomyślnie. Fakt ten stwarza warunki należytego wykonania zadań inwestycyjnych w roku bieżącym i w poważnym stopniu określa możliwości i kierunki inwestycji w najbliższej 5-letce. Na cele inwestycyjne w bież. roku przeznaczamy w Łodzi ogółem ponad 2.130 mln zł. Większość nakładów pochłonie budownictwo mieszkaniowe Rady Narodowej i spółdzielczości. Zakłada się, że ogółem w roku 1965 wybudujemy w naszym mieście 19484 izby.

Rada Narodowa wybuduje 11.759 izb, spółdzielczość 5.024, zakłady pracy 1.781, zaś indywidualne budownictwo 920 izb.

Egzekutywa stwierdziła, że w dziedzinie tej uczyniono poważny krok naprzód. Istnieją jednak sprawy, które - zdaniem dyskusyjantów - wymagają szybkiego rozwiązania. Zwłaszcza np. uwagę na potrzebę terminowego przekazywania nowych planów budowy, co z kolei łączy się z problemem szybkiego przeprowadzenia wyburzeń i zabezpieczenia dla rodzin opuszczających domy przeznaczonych do rozbiórki odpowiedniej ilości izb zastępczych.

Założeń naszego budownictwa okrępy, zdobyły sporo doświadczenia, poprawiły się znacznie system organizacji pracy. Wszystko to pozwala na szersze i bardziej wnikliwe zajęcie się obecnie problemami jakości budownictwa.

Wiele uwagi poświęcono też. wysokiemu budownictwu. Pozwala ono na pełne i, co najważniejsze, oszczędne wykorzystanie wszystkich tere-

now „uzbrojonych”. Dyskutowano również sprawę nowych budynków dotąd nie otykanych. W tej dziedzinie powinien być opracowany bardzo dokładny program działania. Generalne założenie przewiduje bowiem, że do 1967 r. wszystkie domy nowego budownictwa w Łodzi posiadać będą nowe łóżki i elewacje.

Na inwestycje socjalno-kulturalne przeznaczamy w bieżącym roku 20 proc. ogólna nakładów inwestycyjnych. Przewidujemy się m. in. oddanie do użytku 3 szkół, 6 przedszkoli, 3 żłobków, 1 ośrodek zdrowia, szpitala onkologicznego i szpitala torium w Łagiewnikach.

Z łzw. planu centralnego środki inwestycyjne przeznaczone będą przede wszystkim na rozwój przemysłu lekkiego, ciężkiego, chemicznego oraz energetycznego. M. in. przewiduje się rozpoczęcie w r. 1965 budowy hal produkcyjnych Łódzkich Zakładów Aparatury Elektrycznej, budowę gmachu Biologii Uniwersytetu Łódzkiego, budowanie nowej Elektrociepłowni - EC-III na Bałutach i inne.

W ogólnych zarysach omówiono również problemy inwestycyjne lat 1966-1970. W tej dziedzinie dopiero po opracowaniu tzw. planów alternatywnych i po wszechstronnej analizie nastąpi weryfikacja podstawowych kierunków inwestycji.

W drugim punkcie porządku dziennego Egzekutywa poddała ocenie działalność ławników sądowych. W dziedzinie tej obserwuje się stały postęp.

Poważnie podniósł się poziom polityczny i poziom ogólnego wykształcenia kadry ławniczej. Na ogół poprawiła się znajomość przepisów prawnych i dyscyplina. Postulowano tutaj organizowanie w szerszym zakresie spotkań ławników z kierownikami komitetów partyjnych, dalsze umacnianie samorządów ławniczych przez ich ściślejsze powiązanie z komisjami i agendami rad narodowych, częstsze organizowanie spotkań ławników z załogami zakładów pracy, z których się wywodzi itp.

Wzrosła także na podstawie rocznej ankiety sprawozdawczej Komitetu Łódzkiego rozwój łódzkiej organizacji partyjnej w ub. roku. (ast)

POGODA

Dziś zachmurzenie niewielkie lub umiarkowane, rano możliwe mgły. Temperatura minimalna minus 7 st. C, maksymalna ok. 0 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane, południowe.

Wywiad dyrektora GKBZH

W Polsce znajduje się tysiące dowodów zbrodni hitlerowskich

Propozycja ta nie została przyjęta. Centrala w Ludwigsburgu nie wyraziła również zgody na przekazywanie jej kopii dokumentów znajdujących się w naszych archiwach, wobec tego przedstawiciele Głównej Komisji spotykali się z delegatami centrali na terenie misji wojskowej PRL w Berlinie zach., gdzie udostępnili im przywiezione oryginały dokumentów.

Delegaci centrali sporządzali mikrofilmy z wybranych przez siebie materiałów. W czasie trzech spotkań strona zachodniemiecka sporządziła mikrofilmy wielu tysięcy stron dokumentów. Materiały dowodowe przekazywała również władzom sądowym NRD Generalna Prokuratura PRL, wśród nich także akta przeciwko byłemu ministrowi Kruegerowi, który uczestniczył w zbrodniach dokonywanych na terenie Chojnic. Nie nam nie wiadomo, aby został on pociągnięty do odpowiedzialności karnej.

Mimo że okupant, opuszczając ziemię polską, niszczył dowody swych zbrodni, materiały udostępnione centrali w Ludwigsburgu stanowią tylko cząstkę tego, co posiadała Główna Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich i inne instytucje, takie jak np. archiwum wojskowe i powiatowe, muzea państwowe, Oświęcim i Majdanek oraz instytucje naukowe. Materiały te od wielu lat cze-

kają na zainteresowanie się nimi. Niemcy, władze zachodniemieckie nie chciały się nimi zainteresować.

W dniach 19-21 grudnia 1964 roku przebywał w Warszawie szef centrali w Ludwigsburgu, nadprokurator E. Schale i jego współpracownik prokurator dr A. Rucherl, w celu przeprowadzenia rozmów w sprawie wykorzystania znajdujących się w Polsce dowodów zbrodni hitlerowskich. Przyjazd przedstawicieli centrali był konsekwencją stanowiska rządu boiskiego, aby do marca br. zebrać materiały dowodowe, dotyczące zbrodni hitlerowskich w celu wszczęcia przeciwko ich sprawcom postępowania karnego przed upływem terminu przedawnienia, który miałby nastąpić z dniem 8 maja 1965 r.

Jakie materiały zamierza Główna Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce udostępnić przedstawicielom centrali w Ludwigsburgu?

Główna Komisja wyraziła stronie niemieckiej gotowość okazania wielu materiałów do wodomych znajdujących się w jej posiadaniu. Są to przede wszystkim akta dochodzeń przeprowadzonych w celu uzyskania ekstradycji zbrodniarzy, przebywających po zakończeniu wojny na terenie okupowanych Niemiec. Materiały te obejmują wiele setek akt i tysięcy dokumentów. Jest całkowicie niemożliwe, aby grupa

pracowników centrali w Ludwigsburgu zdołała w czasie niepełna 4 miesięcy, począwszy od dnia 8 maja 1965 r., dokonać zbadać materiały znajdujące się w Głównej Komisji, a przecież dokładne zbadanie jest nieodzownym warunkiem właściwego i pełnego ich wykorzystania.

Nasuwa się pytanie, dlaczego rząd boiski dopiero teraz, na kilka miesięcy przed zbliżającym się, sprzecznym z poczuciem sprawiedliwości narodem, terminem przedawnienia ścigania zbrodni hitlerowskich, zwraca się do innych państw o ujawnienie wszystkich dowodów tych zbrodni?

Fakt, że dopiero obecnie władze zachodniemieckie, w przyszłowym terminie „na pięć przed dwunastą” zdecydowały się zapoznać z materiałami znajdującymi się w Polsce, a przez wiele lat tolerowały zbrodniarzy hitlerowskich przebywających na ich terenie, zapominając im bezkarnie, nasuwa wniosek, że apel rządu boiskiego jest tylko manewrem taktycznym, który ma stworzyć pozory wyczerpania wszystkich możliwości zmierzających do ukarania zbrodniarzy hitlerowskich.

Nie jest tajemnicą, że na terenie NRD istnieją koka polityczne, które dążą do rewizji granic wschodnich i żywią nadzieję na doprowadzenie do nowego światowego konfliktu wojennego. Odwetoży stale dają znać o sobie na licznych wiecach ziomkostw i na łamach niektórych organów prasowych. Jest charakterystyczne, że ci sami ludzie, którzy domagają się rewizji granic wschodnich i wyposażenia Bundeswehry w broń nuklearną, przeciwdziałają się postulatowi przedłużenia terminu ścigania zbrodni hitlerowskich.

Dnia 20 stycznia 1965 r. zmarła w wieku 75 lat, opatrzona św. sakramentami, najukochańsza matka, babunia, prababica i teściowa S. i P.

KAZIMIERA MIKULSKA

z domu RADECKA.

Pogrzeb odbędzie się dnia 23. I. br., o godz. 15.30, z kapłanem na Starym Cmentarzu katolickim przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamy, pogrążeni w smutku i żalu

CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, WNUCZKA I RODZINA.

1127/g

Koleżance Aleksandrze SOKOŁOWSKIEJ, wyrazi serdecznego współczucia z powodu zgonu

OJCA BRATA

składają

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, PODST. ORG. PARTYJNA ORAZ KOLEŻANKI I KOLEŻY z ŁÓDZKICH ZAKŁADÓW ZIELARSKICH „HERBA-462/k POL” w ŁÓDZI.

Dr Januszowi HANKIEWICZOWI serdeczne wyrazy współczucia z powodu zgonu

BRATA

składają

LEKARZE OSRODKA ONKOLOGICZNEGO m. ŁÓDZI im. dr L. RYDYGIERA.

2 DZIENNIK ŁÓDZKI nr 20 (5638)

Kowalscy kupują meble (4)

Gorzkie słowo: sprzedawca

W pewnego dnia do Inspektoratu PIH w Łodzi przybył wzburzony klient i oświadczył, że znalazł się przed kasą sklepu przy ul. Kościelnej w momencie, gdy przywieziono rumunki komplety stołowe „Bileca”. Niestety, kompletu nie dostał, zostały sprzedane wcześniej, to znaczy jeszcze przed dostarczeniem towaru do sklepu.

W rozmowie z inspektorem PIH, kierowniczką potwierdziła ten fakt, dodając, że tak będzie robić, bo nie chce jej podobać. Na podstawie faktur inspektor stwierdził, że do sklepu powinny być przybyły 3 komplety „Bileca”, a przybyły tylko 2. Inspektorzy PIH, którzy przecież mają spore doświadczenie, potwierdzają zgodnie, że personel niektórych sklepów meblowych zachowuje się bardzo niegrzecznie. Skoro personel ów tak się odnosi do przedstawicieli instytucji kontrolującej, to już nawet pytać nie trzeba, jak traktuje zwykłych klientów. Zwiędzając sklepy meblowe, Kowalscy zauważyli, że regularnie jest „wystawianie” jednego ekspedienta, w dodatku bez reszty pochłoniętego wypisywaniem papierków, który z łaski tylko i półgębkiem udziela wyjaśnień. Nie zdarzyło się im zobaczyć, by sprzedawca wstał i zademonstrował klientowi np. funkcjonowanie składanego tapczana.

Personel sklepów meblowych ma ułatwione zadanie. Nie trzeba przecież patrzeć klientom na ręce, mebel to nie tabliczka czekolady i nikt go ze sklepu nie wyniesie. Z drugiej strony – dobrej atmosfery w sklepie nie

tworzą, jeżeli ja z kolei będę interweniować w sprawie jej szwagra, kontrolowanego przez nasz wydział gastronomiczny.

Inspektorzy PIH, którzy przecież mają spore doświadczenie, potwierdzają zgodnie, że personel niektórych sklepów meblowych zachowuje się bardzo niegrzecznie.

Skoro personel ów tak się odnosi do przedstawicieli instytucji kontrolującej, to już nawet pytać nie trzeba, jak traktuje zwykłych klientów. Zwiędzając sklepy meblowe, Kowalscy zauważyli, że regularnie jest „wystawianie” jednego ekspedienta, w dodatku bez reszty pochłoniętego wypisywaniem papierków, który z łaski tylko i półgębkiem udziela wyjaśnień. Nie zdarzyło się im zobaczyć, by sprzedawca wstał i zademonstrował klientowi np. funkcjonowanie składanego tapczana.

Personel sklepów meblowych ma ułatwione zadanie. Nie trzeba przecież patrzeć klientom na ręce, mebel to nie tabliczka czekolady i nikt go ze sklepu nie wyniesie. Z drugiej strony – dobrej atmosfery w sklepie nie

tworzą, jeżeli ja z kolei będę interweniować w sprawie jej szwagra, kontrolowanego przez nasz wydział gastronomiczny.

Inspektorzy PIH, którzy przecież mają spore doświadczenie, potwierdzają zgodnie, że personel niektórych sklepów meblowych zachowuje się bardzo niegrzecznie.

Skoro personel ów tak się odnosi do przedstawicieli instytucji kontrolującej, to już nawet pytać nie trzeba, jak traktuje zwykłych klientów. Zwiędzając sklepy meblowe, Kowalscy zauważyli, że regularnie jest „wystawianie” jednego ekspedienta, w dodatku bez reszty pochłoniętego wypisywaniem papierków, który z łaski tylko i półgębkiem udziela wyjaśnień. Nie zdarzyło się im zobaczyć, by sprzedawca wstał i zademonstrował klientowi np. funkcjonowanie składanego tapczana.

Personel sklepów meblowych ma ułatwione zadanie. Nie trzeba przecież patrzeć klientom na ręce, mebel to nie tabliczka czekolady i nikt go ze sklepu nie wyniesie. Z drugiej strony – dobrej atmosfery w sklepie nie

tworzą, jeżeli ja z kolei będę interweniować w sprawie jej szwagra, kontrolowanego przez nasz wydział gastronomiczny.

Inspektorzy PIH, którzy przecież mają spore doświadczenie, potwierdzają zgodnie, że personel niektórych sklepów meblowych zachowuje się bardzo niegrzecznie.

Skoro personel ów tak się odnosi do przedstawicieli instytucji kontrolującej, to już nawet pytać nie trzeba, jak traktuje zwykłych klientów. Zwiędzając sklepy meblowe, Kowalscy zauważyli, że regularnie jest „wystawianie” jednego ekspedienta, w dodatku bez reszty pochłoniętego wypisywaniem papierków, który z łaski tylko i półgębkiem udziela wyjaśnień. Nie zdarzyło się im zobaczyć, by sprzedawca wstał i zademonstrował klientowi np. funkcjonowanie składanego tapczana.

Personel sklepów meblowych ma ułatwione zadanie. Nie trzeba przecież patrzeć klientom na ręce, mebel to nie tabliczka czekolady i nikt go ze sklepu nie wyniesie. Z drugiej strony – dobrej atmosfery w sklepie nie

tworzą, jeżeli ja z kolei będę interweniować w sprawie jej szwagra, kontrolowanego przez nasz wydział gastronomiczny.

Inspektorzy PIH, którzy przecież mają spore doświadczenie, potwierdzają zgodnie, że personel niektórych sklepów meblowych zachowuje się bardzo niegrzecznie.

Skoro personel ów tak się odnosi do przedstawicieli instytucji kontrolującej, to już nawet pytać nie trzeba, jak traktuje zwykłych klientów. Zwiędzając sklepy meblowe, Kowalscy zauważyli, że regularnie jest „wystawianie” jednego ekspedienta, w dodatku bez reszty pochłoniętego wypisywaniem papierków, który z łaski tylko i półgębkiem udziela wyjaśnień. Nie zdarzyło się im zobaczyć, by sprzedawca wstał i zademonstrował klientowi np. funkcjonowanie składanego tapczana.

Personel sklepów meblowych ma ułatwione zadanie. Nie trzeba przecież patrzeć klientom na ręce, mebel to nie tabliczka czekolady i nikt go ze sklepu nie wyniesie. Z drugiej strony – dobrej atmosfery w sklepie nie

tworzą, jeżeli ja z kolei będę interweniować w sprawie jej szwagra, kontrolowanego przez nasz wydział gastronomiczny.

Inspektorzy PIH, którzy przecież mają spore doświadczenie, potwierdzają zgodnie, że personel niektórych sklepów meblowych zachowuje się bardzo niegrzecznie.

Skoro personel ów tak się odnosi do przedstawicieli instytucji kontrolującej, to już nawet pytać nie trzeba, jak traktuje zwykłych klientów. Zwiędzając sklepy meblowe, Kowalscy zauważyli, że regularnie jest „wystawianie” jednego ekspedienta, w dodatku bez reszty pochłoniętego wypisywaniem papierków, który z łaski tylko i półgębkiem udziela wyjaśnień. Nie zdarzyło się im zobaczyć, by sprzedawca wstał i zademonstrował klientowi np. funkcjonowanie składanego tapczana.

Personel sklepów meblowych ma ułatwione zadanie. Nie trzeba przecież patrzeć klientom na ręce, mebel to nie tabliczka czekolady i nikt go ze sklepu nie wyniesie. Z drugiej strony – dobrej atmosfery w sklepie nie

tworzą, jeżeli ja z kolei będę interweniować w sprawie jej szwagra, kontrolowanego przez nasz wydział gastronomiczny.

Inspektorzy PIH, którzy przecież mają spore doświadczenie, potwierdzają zgodnie, że personel niektórych sklepów meblowych zachowuje się bardzo niegrzecznie.

Skoro personel ów tak się odnosi do przedstawicieli instytucji kontrolującej, to już nawet pytać nie trzeba, jak traktuje zwykłych klientów. Zwiędzając sklepy meblowe, Kowalscy zauważyli, że regularnie jest „wystawianie” jednego ekspedienta, w dodatku bez reszty pochłoniętego wypisywaniem papierków, który z łaski tylko i półgębkiem udziela wyjaśnień. Nie zdarzyło się im zobaczyć, by sprzedawca wstał i zademonstrował klientowi np. funkcjonowanie składanego tapczana.

Personel sklepów meblowych ma ułatwione zadanie. Nie trzeba przecież patrzeć klientom na ręce, mebel to nie tabliczka czekolady i nikt go ze sklepu nie wyniesie. Z drugiej strony – dobrej atmosfery w sklepie nie

tworzą, jeżeli ja z kolei będę interweniować w sprawie jej szwagra, kontrolowanego przez nasz wydział gastronomiczny.

Inspektorzy PIH, którzy przecież mają spore doświadczenie, potwierdzają zgodnie, że personel niektórych sklepów meblowych zachowuje się bardzo niegrzecznie.

Skoro personel ów tak się odnosi do przedstawicieli instytucji kontrolującej, to już nawet pytać nie trzeba, jak traktuje zwykłych klientów. Zwiędzając sklepy meblowe, Kowalscy zauważyli, że regularnie jest „wystawianie” jednego ekspedienta, w dodatku bez reszty pochłoniętego wypisywaniem papierków, który z łaski tylko i półgębkiem udziela wyjaśnień. Nie zdarzyło się im zobaczyć, by sprzedawca wstał i zademonstrował klientowi np. funkcjonowanie składanego tapczana.

Personel sklepów meblowych ma ułatwione zadanie. Nie trzeba przecież patrzeć klientom na ręce, mebel to nie tabliczka czekolady i nikt go ze sklepu nie wyniesie. Z drugiej strony – dobrej atmosfery w sklepie nie

tworzą, jeżeli ja z kolei będę interweniować w sprawie jej szwagra, kontrolowanego przez nasz wydział gastronomiczny.

Inspektorzy PIH, którzy przecież mają spore doświadczenie, potwierdzają zgodnie, że personel niektórych sklepów meblowych zachowuje się bardzo niegrzecznie.

Skoro personel ów tak się odnosi do przedstawicieli instytucji kontrolującej, to już nawet pytać nie trzeba, jak traktuje zwykłych klientów. Zwiędzając sklepy meblowe, Kowalscy zauważyli, że regularnie jest „wystawianie” jednego ekspedienta, w dodatku bez reszty pochłoniętego wypisywaniem papierków, który z łaski tylko i półgębkiem udziela wyjaśnień. Nie zdarzyło się im zobaczyć, by sprzedawca wstał i zademonstrował klientowi np. funkcjonowanie składanego tapczana.

Personel sklepów meblowych ma ułatwione zadanie. Nie trzeba przecież patrzeć klientom na ręce, mebel to nie tabliczka czekolady i nikt go ze sklepu nie wyniesie. Z drugiej strony – dobrej atmosfery w sklepie nie

tworzą, jeżeli ja z kolei będę interweniować w sprawie jej szwagra, kontrolowanego przez nasz wydział gastronomiczny.

Inspektorzy PIH, którzy przecież mają spore doświadczenie, potwierdzają zgodnie, że personel niektórych sklepów meblowych zachowuje się bardzo niegrzecznie.

Skoro personel ów tak się odnosi do przedstawicieli instytucji kontrolującej, to już nawet pytać nie trzeba, jak traktuje zwykłych klientów. Zwiędzając sklepy meblowe, Kowalscy zauważyli, że regularnie jest „wystawianie” jednego ekspedienta, w dodatku bez reszty pochłoniętego wypisywaniem papierków, który z łaski tylko i półgębkiem udziela wyjaśnień. Nie zdarzyło się im zobaczyć, by sprzedawca wstał i zademonstrował klientowi np. funkcjonowanie składanego tapczana.

Personel sklepów meblowych ma ułatwione zadanie. Nie trzeba przecież patrzeć klientom na ręce, mebel to nie tabliczka czekolady i nikt go ze sklepu nie wyniesie. Z drugiej strony – dobrej atmosfery w sklepie nie

tworzą, jeżeli ja z kolei będę interweniować w sprawie jej szwagra, kontrolowanego przez nasz wydział gastronomiczny.



Zegarmistrz z Wuppertalu (NRF) zajmuje się produkcją oryginalnych czasomierzy w formie patelni, kotwic lub kół sterowych. CAF

Gdy noc zapada... czyli gdzie podziąć rupiecie?

(Korespondencja własna z Londynu)

— Mam pomysł — powiedział mój kuzyn. — Wymieszczę się to wszystko ciemną nocą do „subway’u” i sprawa załatwiona.

— Trzeba tylko uważać, żeby nikogo nie było — napomniła go żona.

— Toż mówię, ciemną nocą!

— Właśnie wtedy lubią się tam kłócić „bobbies”. Wiesz, w poszukiwaniu tych... — tu znaczące spojrzenie w stronę dzieci — „perverts”. A to byłoby najgorsze. Gdybyśmy wpadli, to koniec.

Rififi? Gang? Vendetta? Nic z tych rzeczy. Zwykła proza mieszczańskiego życia. Lecz najpierw rozszyfruj-

my obce słowa: Subway — podziemne przejście, bobby — policjant angielski, pervert — zбоченiec. Sytuacja geograficzna więc jasna — rzecz dzieje się w Anglii. A problem, który stał się tematem tajemniczej rodzinnej narady u moich kuzynów w Londynie jest problemem ogólnym w skali krajowej.

Chodzi mianowicie o rzeczy, których właściciel chce się pozbyć. Stary stolik, krzesło, łóżko, a nawet stary zeszyt ostatecznie odkurzacz czy pralka. Wystawisz na dwór, policjant wlepi ci mandat i każe zabrać z powrotem. Smieciarz? Broń Boże! Smieciarz przed zabraniem śmieci robi dokładną ich selekcję. Biada ci, jeśli przesznujesz

w śmieciach stare buty, zeszyt żelazko czy lampę! Śmieciarz wszystko zostawi i znów może spotkać się kłopot za zamieszanie miejsce w bliźnich. Możesz, co prawda, nająć samochód wraz z odpowiedzialną obsługą od agencji transportowej, który odwiezie wszystko na śmietnik miejski, ale koszt usługi znacznie przewyższy wartość rzeczy o którą chodzi. Cóż więc począć?

Mieszkać po staremu, używać sprzętów jak najdłużej. To byłoby wyjście, co, kiedy sprzeczne jest w założeniu z istotą kapitalistycznego handlu. Handlu drapieżnego, walczącego o klienta na zabój, handlu opartego na reklamie. Codzienne serwisy gazet, pro-



Dnia 20 bm. minęło 700 lat od zwołania pierwszego parlamentu brytyjskiego w Westminster w stolicy Wielkiej Brytanii — Londynie.

Na zdjęciu: pałac westminsterski — siedziba brytyjskiego parlamentu w Londynie od strony Tamizy. CAF — fot. Dąbrowiecki

Plastyka łódzka w XX-leciu

Coraz bliżej społeczeństwa

Piszemy raz w raz o indywidualnych sukcesach artystów łódzkich. Tu chcielibyśmy podkreślić, że w ciągu minionego półwiecza zdołali oni nawiązać nowe kontakty ze społeczeństwem łódzkim i z tutejszym przemysłem, który też w coraz to ważniejszej mierze docenia rolę i pomoc plastyka.

W rezultacie, wszystkie wielkie łódzkie zakłady przemysłowe (wełna, bawełna, jedwab, papiernictwo, len itd.) mają już imponująco rozbudowane komórki wzorcowe, laboratoria doświadczalne i komisje selekcyjne, w których poważny głos przyznano plastycy. Z cała pewnością wpłynęło to też na podniesienie estetyki wyrobów produkowanych przez nasze zakłady przemysłowe.

Związek Plastyków prowadzi wiele akcji, których celem jest upowszechnienie kultury artystycznej w naszym mieście. Organizuje wystawy i prelekcje w szkołach i zakładach pracy, wspólnie z „Dziennikiem Łódzkim” „Subskrypcję Trafiki”. Wydał też graficzne „Ziemia łódzka” i „Łódź” itd.

Powinny być również dorobek pracy, prowadzonej przez związek w ramach działalności zakładu artystycznego „Dobro” i w ramach plastycznej komórki w swoim koncie zaprojektowane plastyczne wnętrza lokalu LOT w Londynie (przy czym podobny lokal

realizowany jest w tej chwili w Wiedniu), bardzo odpowiedzialne prace konserwatorskie w pałacu Wilanowskim i Łazienkowskim, prace nad Mauzoleum Piastów w Krzeszowie na Dolnym Śląsku. Blisko nam, łódzianom, są udział w zaprojektowaniu wnętrza Muzeum Historii Ruchów Robotniczych w Łodzi, Szkoły Tysiąclecia im. Tekli Borowiak na Widzewie, a nawet lokali sklepowych.

Trzeba powiedzieć z uznaniem, że władze nasze idą łódz kim plastycykom bardzo na rękę: w nowym budownictwie otrzymali oni 40 pracowni — lokali specjalnie przystosowanych do pracy twórczej. Ostatnio przyznano związkowi wielki lokal, zajęty dotychczas przez KMPiK. Niemniej Łódź w dalszym ciągu nie posiada odpowiednich lokali wystawowych, a budowa nowej, reprezentacyjnej galerii sztuki nie może doczekać się realizacji.

Łódzkie środowisko plastyczne ma opinie organizacji pracujących ambitnie i nawiązujące coraz wyższe kontakty ze społeczeństwem. Stąd i apel do naszych władz miejskich i wojewódzkich, do związków zawodowych i zakładów pracy o pomoc i popieranie jego wysiłków w pięknym dziele upowszechniania plastyki i zbliżania jej do człowieka pracy.

M. J.

Dzień powszedni Temidy

Gdy milczenie nie jest złotem...

Ojciec — notoryczny alkoholik nie interesował się córką. Nie był, nie wymyślał, czasem nawet wychowywał, ale to wszystko. Wychowanie Stasi — jak przyznał później przed sądem — pozostawił bez reszty swej drugiej żonie. Owym, wiedział, że to osoba nerwową, że Stasia nie jest słodka, że macocha faworyzuje swojego syna, ale nie interesował.

— Dla spokoju w rodzinie, proszę Wysokiego Sąd! Robił przy tym wrażenie, że dopiero tu, na sądowej sali dowiedział się, jak wysoki koszt za ów „spokój” ponosiła 13-letnia Stasia. M. Dowiedział się zaś rzeczy, która wstrząsnąć powinna najbardziej nawet nieuczulym na cierpienia innych sumieniem. Nie mówiąc o sumieniu ojca...

W szkole, do której uczęszczała Stasia M., nie raz i nie dwa debatowano na jej temat. Dziewczynka była zdolna, bardzo zdolna, a jednak groziło jej repetywanie tej samej klasy. Rok temu wytańczyła ją z opresji — jak to się mówi — wprost „za uszy”, choć jeszcze na półrocze była prymuską, miała odznakę „wzorowego ucznia”. Później ze Stasią zaczęły dziać się dziwne rzeczy: opuszczała lekcje, przychodziła nieprzygotowana, była

nieważna, roztrągniona. Ale nie zawsze. Zdarzały się dni, które przypominały okres jej dawnej „szkolnej świetności”. Były to jednak tylko swego rodzaju przebliski i to coraz rzadsze...

Kilka dni później wzywano do szkoły macocha Stasi, Maria M. tłumaczyła ten fakt „wrodzonym lenistwem” pasierbicy. Lala lzy i lamala ręce. Przyszła, że „coś” zrobi.

Po każdej takiej wizycie Stasia przez kilka dni nie pokazywała się w szkole. Potem nic nie chciała mówić... Dopiero po pewnym czasie wychowawca dowiedział się „coś nie-coś” od jej przyjaciółki.

— Pewnie znów Stasia ma siniaki i boi się przyjść — powiedziała I., pomna na złożoną Stasi „przysięgę” zamilkła.

Wówczas to młody wychowawca odwiedził rodzinny dom swej „dziwnej” uczennicy. Macocha przyjęła go, owsem, z wylewną gościnnością.

— Stasia musiała wyjechać do chorej ciotki — przeproszała — ale już wkrótce wróci. I weźmie się do nauki. Ona to przysięka. Ona tego dopinuje.

Wychodząc z domu, wychowawca spotkał w bramie Stasię. Miała zabandażowane ucho i wielki siniak pod prawym okiem. W ręku trzymała wykładaną ziemniakami siatkę.

Na widok nauczyciela uciekła, on jednak i tak już wszystkiego się domyślił. Resztle dopowiedzieli mu sąsiedzi.

— Kiedy miała odrabiać lekcje, jeśli ją „stara” stale goniła do różnych robót?

— Gdzie miała się uczyć? W mieszkaniu nie było dla niej kąta.

— Bywało, że noc spędzała w ogródku, bo ja macocha za byle co wyrzucała z mieszkania.

— Czy ją biła? Wystarczy na nią, popatrzeć. Nieraz to aż litosić bierze. I jeśli też dawała jak z łaski, a czasem to „za karę” głodziła dziecko całymi dniami...

Wychowawca poszedł prosto do prokuratora. Tu też sąsiedzi zaczęli mówić konkretniej, przypominać sobie daty i fakty. Wiedzieli dużo, bardzo dużo, i dużo na ten temat mówili.

Szkoda tylko, że dopiero teraz, gdy ich o to zapytano. Szkoda, że zaczęli mówić tak późno...

Lepiej późno niż wcale. To prawda. Zeznania sąsiadów obnażyły prawdę, a Maria M. wyrokem Sądu Powiatowego dla m. Łodzi — z mocy art. 246 KK *) — skazana została na 10 miesięcy więzienia.

Nikt jednak nie odbierze Stasi jej cierpień i poniżenia, jej psychicznych odczuć i fizycznej udręki, jakich doznała wówczas, gdy przeciwko niej jednej sprzegły się siły złego: wiecznie pijany ojciec, „nerwowa” macocha, nie zawsze rozumiejąca ją nauczycielka i współuczniacy, ale milczący sąsiedzi (!). Bo gdy-

by nie milczeli, zło można by położyć tam, gdzie wcześniej, wcześniej uratować Stasi jej dzieciństwo.

Gdyby nie milczeli. Gdyby nie powodowani jakimś fałszywym pojęciem o niewtarzaniu się w rodzinne sprawy, przemówili wcześniej...

— Ależ wówczas można by uniknąć cudzych cierpień, a nieraz nawet i tragedii. Tragedii nie tylko dzieci, lecz także ludzi dorosłych, zwłaszcza starych, niedołężnych. Ludzi, którzy swe cierpienia przeżywają niezwykle ciężko, a zdarza się — cierpienia te doprowadzają do ich przedwczesnej śmierci.

Tak jak stało się to np. w październiku ub. roku w domu przy ul. Wiekowskiej 71, gdzie pijany zięć tak poturbował swego 76-letniego teścia, iż ten przypłacił to życiem.

A przecież wielu ludzi wiedzieli o ciężkim losie staruszka, o jego moralnych i fizycznych udrękach. Wiedzieli od lat. I trzeba było dopiero jego śmierci, by zaczęli mówić. O te parę właśnie lat za późno.

Dlaczego milczeli? Wszak milczenie nie zawsze jest złotem. A zdarza się nawet w określonych wypadkach — jest złem i sprzyja złu. I to złu, które później bardzo trudno wymazać, którego nieraz nie da się nadrobić.

JANUSZ KRAJEWSKI

*) „Kto znęca się fizycznie lub moralnie nad pozostającą w stałym lub przemijającym stosunku zależności od sprawcy osobą nieletnią poniżej lat 17 lub bezradną, podlega karze więzienia do lat 5” (art. 246 KK).

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo „ARGED“

W ŁODZI, UL. CZACKIEGO 16, TEL. 401-40
SPRZEDA DETALICZNYM PRZEDSIĘBIORSTWOM
HANDLOWYM ORAZ ODBIORCOM POZARYNKOWYM



w branży metalowej:

- wózki do zakupów
- prożni gazowe
- wszelkie okucia budowlane i meblowe w pełnym asortymencie
- topory rzeźnicze
- musaty
- przybory szewskie



w branży elektrotechnicznej:

- żyrandole w pełnym asortymencie
- kinkiety
- szkło oświetleniowe
- pełny asortyment żelazek
- prożni elektryczne
- lampki nocne
- baterie campingowe



w branży chemicznej:

- środki owadobójcze
- wykładziny podłogowe w kolorach: mahoń, wiśniowy
- pasty do podłóg luzem i w opakowaniu 0,5 kg bezbarwne i kolorowe
- ultramarynę w proszku
- naftalinę
- korki do balonów i termosów
- style do sikier. 380/k

OGŁOSZENIA DROBNE

LOKALE

NIERUCHOMOŚCI

DOMEK murowany (2 pokoje, kuchnia, łazienka, kominki, ogródki) wyłączony spod kwatunku sprzedam. Łódź, Ząbkowska 74, godz. 16-19 544 g

DOMEK jednorodzinny wyłączony spod kwatunku, trzy pokoje kuchnia i morge ziemi - sprzedam. Blisko przy stacji tramwajowej. Konstantynów, Lutomska nr 55 1014 g

DOMEK jednorodzinny wyłączony spod kwatunku z ogrodem w Piotrkowie Tryb. 962" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 962 g

DOM 5-pokojowy, murowany, wyłączony spod kwatunku sprzedam. Łódź, Zagławska 121 1049 g

MASZYNY

dziewiąską szaneczkową 9/80 sprzedam. Ogładać codziennie 16-18, Ciołkowskiego 9 m. 9 (boczna Gagarina) 961 g

PEKINCYKI szczytowa sprzedam. 22 Lipca 29-14 front, III piętro 964 g

FUTRO węgierskie baryny sprzedam. Tel. 247-14 905 g

PIANINO „Seilera”, dywan 3,5x2,5 sprzedam. Brzozowskiego 9 m. 33 (Nowe Rokicie - bloki) 888 g

SZAFY trzy- i czterodrzwiowa wysokiej klasy, kredens pokojowy orzechowy sprzedam. Kilińskiego 49 (warsztat stolarski) 994 g

POKOJU sublokatorskiego

POKOJ, kuchnia wydzienole spod kwatunku kupie. Oferty „961” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 961 g

BYDGOSZCZ - duży pokój z kuchnią z wygodami, II piętro, centrum, kwatunkowe zamienie na równorzędne lub dwa małe w Łodzi. Wiadomość: Łódź, Przędzalniana 30-28 1076 g

WARSAWA MDM - pokój 12 m kw. (nowe budownictwo) we wspólnym mieszkaniu kwatunkowe - zamienie na kawalerkę kwatunkową z wygodami w Łodzi. Oferty „1008” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 1008 g

DWA pokoje z kuchnią, bloki, kwatunkowe zamienie na 3 pokoje kwatunkowe, bloki. Tel. 508-13 910 g

POKOJU sublokatorskiego najchętniej w śródmieściu poszukuje samotny. Oferty „946” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 bryczny 972 g

WYSTAWA węgierskich maszyn dla przemysłu konfekcyjnego

23-30 STYCZNIA 1965 r.
ŁÓDŹ, UL. WÓLCZAŃSKA 50
ZAKŁADY PRZEMYSŁU ODZIEŻOWEGO
im. Dr WIĘCKOWSKIEGO
OTWARTA CODZIENNIE w godzinach 9-17.
Organizator: PANNONIA
Węgierskie Przedsiębiorstwo
Handlu Zagranicznego, Węgry,
Budapest. 426/k

SAMOCHODY

SAMOCHOŁ „Chevrolet” 3/4 tony sprzedam Łódź-Górna, Murawy 8 955 g

SAMOCHOŁ „Chevrolet” 0,75 t sprzedam lub zamienie na większy. Wojska Polskiego 15 (kioski) 985 g

POKOJU sublokatorskiego

poszukuje młody inżynier. Oferty „1075” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 1075 g

MIESZKANIE jednoizbowe 30 m kw., kwatunkowe przy Pl. Wolności zamienie na kawalerkę w blokach kwatunkowych. Tel. 298-40 1169

NIEKREPUJĄCY pokój

centralne ogrzewanie w najładnym pańskim Łódź, Długa 17, Kudaj tel. 202-31 890 g

TRZY piękne pokoje z kuchnią (stara budownictwo), częściowe wygodny, kwatunkowe - za zamienie na trzy pokoje z kuchnią, bloki, kwatunkowe. Tel. 249-31 po godz. 17 965 g

POKÓJ z kuchnią, częściowe wygodny, i p. kwa terunkowe zamienie na dwa pojedyncze pokoje, kwatunkowe. - Oferty „1003” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 1003 g

KRAŚNIK Fabryczny - 2 pokoje, kuchnia, wygodny, kwatunkowe za zamienie na mieszkanie kwatunkowe w Łodzi lub okolicy. Wiadomość Rybiński, Kraśnik Fabryczny 972 g

LEKARSKIE

KORONSKA Henryka lekarz ginekolog przyjmuje poniedziałki, czwartki 17-18, Zielona 18

Dr ZIOMKOWSKI specjalista chorób wenerycznych, skórnych, 16-19, Piotrkowska 59

Dr NITECKI specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińskiego 82

Dr SIENKO specjalista chorób skórnych, wenerycznych 10-18, Kilińskiego 132 217 g

Dr KUDREWICZ - specjalista chorób wenerycznych, skórnych 8-10 14-16 ul. 22 Lipca 4 366 g

NAUKA

KURSY kroju i szycia I, II, III stopnia, haftu maszynowego oraz firankarski organizuje TKWP. Zapisy codziennie Czerwona 8 (szkoła, II piętro) w godz. 8-18 178 k

KURSY dziewiarstwa maszynowego organizuje TKWP. Zapisy codziennie w księgozwole Technikum, ul. Zeromskiego 115, godz. 8-15 367 k

PRACA

POMOC domowa potrzebna. Wróblewskiego 59-b nr. 4, dojazd tramwajem 19 894 g

POMOC domowa z referencjami do lekarza potrzebna. Brzeźna 6-4 853 g

ZAOPIEKUJĘ się troskliwie starszą osobą lub dzieckiem w godzinach popołudniowych. Oferty „1056” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 1056 g

UCZNIĄ lub uczennicę do zakładu kaletniczego przyjmie. Łódź, Rybna 5 832 g

UCZEŃ do zakładu fryzjerskiego potrzebny. Li manowskiego 22 986 g

POMOC domowa potrzebna. Boya-Zeleńskiego 5 m. 12, tel. 563-24 976 g

ZGUBY

DANIELEWSKI Zygmunt Wierzbowa 6c m. 30 zgubił świadectwa: ukończone nia szkół zawodowe, kursu krawieckiego i czeladnicze 572-619 g

PIES kundel czarny, pod palany utykający na jedną łapę zginił. Wiek 6-7 lat. Za przeprowadzenie względnie podanie miejsca pobytu - nagroda. Zwiarki 3-3, tel. 286-09 950 g

TRZASKALSKI Wiesław, Bracka 37 zgubił legitymację ubezpiecz. 1091 g

ROZNE

LAKIEROWANIE motocykli, rowerów itp. - Bzowska 38, K. Sobczyk 923 g

Z POWODU wyjazdu

nie odstąpię udział w piekarni. Możliwość prowadzenia ogrodnictwa 0,5 ha oraz hodowli kur lub brojlerów. Oferty „899” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 899 g

POGOTOWIE telewizyjne A. Zębik; Nowotki 25, tel. 391-33. Usługi solidne 20360/20601 g

POGOTOWIE telewizyjne przyjeżdża natychmiast tel. 314-02. Dypl. technik telewizyjny: Ogłóża

WSPÓLNIA fachowca do piekarni poszukuje. Lokal posiadam. Oferty „1044” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 1044 g

OGŁOSZENIA reklamowe

Telefon 311-50

OGŁOSZENIA reklamowe
Telefon 311-50

OGŁOSZENIA reklamowe

PZU

CZY UBEZPIECZYŁEŚ w PZU
mieszkanie od ognia, kradzieży z włamaniem, rabunku, szkód wodociągowo-kanalizacyjnych i odpowiedzialności cywilnej w życiu prywatnym za 2 zł rocznie od każdego tysiąca sumy ubezpieczenia? - Wystarczy zatelefonować: 455-10, wew. 40.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

ŚLUSARZY produkcyjnych do pracy w akordzie, ślusarzy remontowych, narzędziowych, spawaczy, tokarzy, blacharzy samochodowych oraz inżynierów lub techników mechaników na stanowiskach konstruktorów i technologa - zatrudni zaraz Wytwórnia Urzędniczej Komunalnych w Łodzi, ul. Okopowa 70/106. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr. Dojazd do pracy zapewniony autokarem zakładowym wyznaczoną trasą. 233/k

INŻYNIERA mechanika ze specjalnością konstrukcji maszyn włókienniczych i 5-letnim stażem pracy na stanowisku kierownika biura konstrukcyjnego, inżyniera włókiennika ze specjalnością tkactwa na stanowisku dyspozytora produkcji, technika wykonawczego na stanowisku mistrza wydziału wykończeni - przyjmą Zakłady Przemysłu Włókiennego „9 Maja” w Łodzi, ul. Tylna 6. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, w godz. 7.30-15.30, tel. 425-40. 266/k

2 RADCÓW PRAWNYCH na pełny i 1/2 etatu przyjmie zaraz Spółdzielnia Inwalidów „Millenium” Łódź, ul. Franciszkańska 15, Placa do uzgodnienia. 399/k

INŻYNIERA mechanika o wysokich kwalifikacjach zawodowych z praktyką na stanowisku kierownika działu głównego mechanika, inżyniera lub technika budowlanego z praktyką w charakterze inspektora robót budowlanych w dziale głównego mechanika - przyjmie zaraz Łódzkie Przedsiębiorstwo Obrotu Produktami Naftowymi „CPN” w Łodzi. Warunki pracy i pracy do omówienia na miejscu. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, Łódź, ul. Gdańska 70. 334/k

INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW z uprawnieniami budowlanymi i praktyką na stanowiskach kierowników budów, techników oraz mistrzów budowlanych do prac w bezpośrednim wykonawstwie, inżynierów, techników budowlanych i techników normowania do prac w zarządzie przedsiębiorstwa, ekonomistów z wyższym wykształceniem do prac w zarządzie przedsiębiorstwa i w bezpośrednim wykonawstwie przy opracowywaniu analiz ekonomicznych - przyjmie natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego - Wschód w Łodzi, ul. 22 Lipca 84/86, dział zatrudnienia i plac. 425/k

INŻYNIERA chemika na kierownika laboratorium, inżynierów i techników konstruktorów samochodowych (układy zasilania, układy hamulcowe) do działu gł. konstruktora, pracowników z wyższym wykształceniem ekonomiczno-prawniczym na stanowiska: kierownika pracy i plac, kierownika i inspektora do działu organizacji, tokarzy pociągowych i rewolwerowych, ustawiaczy na tokarki rewolwerowe, brakarzy do DKT - przyjmą natychmiast Zakłady Sprzętu Motoryzacyjnego nr I w Łodzi podległe Zjednoczeniu Przemysłu Lotniczego. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr i szkolenia zawodowego, ul. Przybyszewskiego 99, w godz. 7-15. 306/k

INŻYNIERA włókiennika z długoletnią praktyką zawodową na stanowisku eksperta do spraw inwestycyjnych przyjmie Bank Inwestycyjny Oddział Wojewódzki w Łodzi, Al. Kościuszki 63. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr. 431/k

LABORANTA - od 1 lutego br. oraz inżyniera mechanika do nadzoru technicznego wykonania i montażu urządzeń specjalnych - zatrudni zaraz Katedra Chemii Radiacyjnej Politechniki Łódzkiej Łódź, ul. Zwiarki 36 (gmach chemii, I p.). Zgłoszenia osobiste codziennie, w godz. 11-13. 392/k

SPAWACZA z uprawnieniami do spawania elektrycznego i acetylenem - zatrudnią natychmiast Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. St. Kunickiego „Maltex” w Łodzi, Al. Politechniki 5. 327/k

TECHNIKA samochodowego lub pracownika z wieloletnią praktyką w transporcie oraz ekonomistę z wyższym wykształceniem przyjmie zaraz Łódzkie Przedsiębiorstwo Przemysłu Terenowego Ceramiki Budowlanej w Srebrnej koło Łodzi, ul. Kościelna 15, tel. 232-91 i 232-94. Oferty zgłaszać do działu kadr. 388/k

MAGISTRA biochemii lub farmacji na stanowisku kierownika pracowni biochemicznej zatrudni Szpital im. dr J. Brudzińskiego w Łodzi, ul. Kosynierów Gdyńskich 61, tel. 478-26. 429/k

TECHNIKA mechanika ze średnim wykształceniem technicznym i stażem pracy zatrudnią na stanowisku st. mechanika Łódzkie Zakłady Gastronomiczne - Restauracje. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, ul. Piotrkowska 47, codziennie w godz. 8-13. 436/k

GARAŻU

najchętniej ogrzewanego na samochód osobowy „Warszawa” poszukuje na terenie m. Łodzi, w dzielnicy Śródmieście lub Bałuty Łódzkie Przem. Terenowego Ceramiki Budowlanej w Srebrnej k/Łodzi. Oferty prosimy zgłaszać na adres przedsiębiorstwa lub telefonicznie nr 232-91 lub 232-94 do działu transportu. 427/k

UNIEWAŻNIENIE

MHD AS Łódź-Bałuty i Widzew, ul. Kościelna 6 zgłasza zagubienie dowodu rejestracyjnego na powielacz oraz zezwolenia na sprzedaż matryce MHD AS nr rej. D-622, wydanego przez Wojew. Urz. Kontroli Prasy Publ. i Widow., dnia 16. I. 1962 r. 433/k

PRZETARG

Tomaszowskie Zakłady Włókien Sztucznych w Tomaszowie Maz., ul. Zubrzyckiego 103 ogłaszają przetarg na wykonanie w halach fabrycznych posadzek krysolitytowych dwuwarstwowych, grub. do 53 mm na podłożu betonowym. Bliższych informacji w sprawie warunków wykonania robót udziela dz. gł. mechanika TZWS, w godz. 8-14. Oferty z podaniem cen jednostkowych przyjmuje dział gł. mechanika do dnia 8. II. 1965 r. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 8. II. br. o godz. 10 w dziale gł. mechanika. Oferty składane mogą przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Ceny w ofertach podawać należy ściśle i ostateczne, a nie orientacyjne. Zastrzega się prawo wyboru oferenta jak również odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 434/k

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości

Km 984/63
Komornik Sądu Powiatowego w Łodzi, M. Rózewski, mający kancelarię w Łodzi, ul. Rewolucji 1905 r. nr 24, na podstawie art. 952-953 K.P.C. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 24 lutego 1965 r., o godzinie 10 w sali Sądu Powiatowego w Łodzi, ul. Sienkiewicza nr 21, odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu, należącego do dłużnika Antoniego Janeczka praw współwłasności w 1/2 części do nieruchomości ogrodniczej, położonej we wsi Gadka Stara, powiatu łódzkiego, o powierzchni 17 arów, 58,91 m², na której pobudowane są: budynek mieszkalny i gospodarczy, 3 hale ogrodnicze wraz z łącznikiem oszkłone z centralnym ogrzewaniem. Prawa współwłasności oszacowane zostały na sumę 100.000 zł, cena wywołania wynosi 75.000 zł. Przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć rejkąmię w wysokości 10.000 zł i zaświadczenie o kwalifikacjach ogrodniczych. 425/k (—) M. ROZEWSKI

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę
S. + P.
Dr Januszowi Maciejowi Hejrowskiemu

a w szczególności Jego Magnificencji Rektorowi, Senatowi UL, Radzie Wydziału Mat. Fiz. Chem. i Nauki o Ziemi, Komitetowi Uczelnianemu PZPR, Kierownikowi Katedry Geometrii prof. dr J. Jarosławowi, Członkom: Polskiego Towarzystwa Matematycznego, Polskiego Towarzystwa Fizycznego, Klubu Wysokogórskiego, Duchowieństwu par. św. Apost. Piotra i Pawła, przyjaciółom, kolegom oraz wszystkim, którzy swoją życzliwość i pomocą umożliwili przetrwanie trudnych chwil, składają najserdeczniejsze podziękowanie: 989/g **MATKA, ZONA i SYN.**

MROŻONE



- POMIDORY
- OGÓRKI
- MIZERIĘ PAGZKOWANĄ A 0,5 kg
- RÓŻNE OWOCE

po cenach zbytu oferują przedsiębiorstwom handlowym państwowym i spółdzielczym oraz zakładom zbiorowego żywienia, żłobkom, szpitalom itp.

CHŁODNIE SKŁADOWE w ŁODZI
UL. TRAKTOROWA 170,
telef. 580-60, 61, 62, 63 - wewn. 7.

TYDZIEŃ w TV

PONIEDZIAŁEK — 25 BM.

9.55 — Język polski dla klas IX: W. Szekspir: „Romeo i Julia” (W). 10.25 — „Romeo i Julia” — film fab. prod. USA od lat 16 (Kat.). 11.40 — Przerwa. 15.59 — Program dnia (L). 17.00 — Dziennik (W). 17.05 — Film pt. „Festiwal filmowy w Moskwie” (W). 17.30 — „Spotkamy się po piątej” (W). 17.40 — „Nie tylko dla pań” (W). 18.05 — „Kino Krótkich Filmów” (W). 18.25 — TV Magazyn Postępu Technicznego (W). 18.50 — „Zespół Mantowianego” — film (W). 19.15 — „Historia na kopercie” (Wr.). 19.30 — Dziennik (W). 19.50 — „Dobranoc” (W). 20.00 — LWD (L). 20.15 — Teatr TV: „Smierć gubernatora” — sztuka Leona Kruczkowskiego. 21.20 — Dziennik (W). 21.40 — Wieczorny relaks (W). 21.45 — Lekcja jęz. angielskiego (W).

WTOREK — 26 BM.

16.50 — Program dnia (L). 17.00 — Dziennik (W). 17.05 — „Konkurs 5 milionów” (W). 18.00 — „Bawimy się na B” — program z cyklu: „Encyklopedia rozrywki” (Kr.). 18.25 — „Świat roślin” z cyklu: „Wiedza i pamięć” — teleturniej (W). 18.55 — Reportaż w 20 rocznicę wyzwolenia Śląska (K). 19.30 — Dziennik (W). 19.50 — „Dobranoc” (W). 20.00 — LWD (L). 20.15 — „Romeo i Julia” — film fab. prod. USA od lat 16 (K). 22.15 — Dziennik (W). 22.35 — Wieczorny relaks (W). 22.40 — PKF (L).

ŚRODA — 27 BM.

9.55 — Dla klas VI: „Śladami Archimedeasa” (W). 10.25 — „Epitafium dla pana X” — film fab. prod. USA (K). 11.15 — Przerwa. 16.58 — Program dnia (L). 17.00 — Dziennik (W). 17.05 — „Szpada” — film dla dzieci z serii: „Na tropie” (W). 17.15 — „Nasze śluzgawki” z cyklu: „Wyprawy Telewizyjnych Przyjaciół” (W). 17.40 — „Neapol” — film z serii: „Przygody hrabiego Monte Christo” (W). 18.05 — TV Magazyn Medyczny (W). 18.35 — „Śpiewa i tańczy Zespół „Śląsk” (K). 19.30 — Dziennik (W). 19.50 — „Dobranoc” (W). 20.00 — LWD (L). 20.15 — „Epitafium dla pana X” — film tel. prod. USA (K). 21.05 — „Louise Parker” — program z cyklu: „Wybitni artyści” (W). 21.25 — Dziennik (W). 21.45 — Wieczorny relaks (W). 21.50 — Lekcja jęz. rosyjskiego (W).

CZWARTEK — 28 BM.

11.55 — Język polski dla klas VII—XI: „W studio radiowym” (W, Kr., W.). 12.25 — Przerwa. 16.23 — Program dnia (L). 16.25 — TV Kurs Rolniczy: „Nawożenie nawozami mineralnymi” (W). 17.00 — Dziennik (W). 17.05 — „Poly” — film serijny dla dzieci (W). 17.20 — „Jeszcze o kamawale” — progr. dla młodych widzów (W). 17.40 — „Zwrotnica” — film prod. NRD (W). 18.00 — „Azymut” — młodzieżowy magazyn wojskowy (W). 18.30 — „Sylwest X Muzy” (P). 19.00 — Tygodnik Wieści (W). 19.30 — Dziennik (W). 19.50 — „Dobranoc” (W). 20.00 — LWD (W). 20.15 — „Kronika kulturalna (L). 20.35 — Katowicki Teatr TV: „Szołsty dzień tworzenia” — Stanisław Stempki (K). 22.00 — Dziennik (W). 22.20 — Wieczorny relaks (W). 22.35 — PKF (L).

PIĄTEK — 29 BM.

16.30 — Program dnia (L). 16.40 — Lekcja jęz. angielskiego (W). 17.00 — Dziennik (W). 17.05 — „Miś z okienka” (W). 17.25 — „Bibi” — film prod. pol. dla najmłodszych (L). 17.35 — „Wyższe prognozy” — program o problemach za-trudnienia (W). 18.05 — „Wielokropek” (W). 18.20 — „Podziękowania” — program o studentach i dyplomantach zagranicznych polskich uczelni (W). 18.45 — „Nowa Kuba” — film prod. radz. (W). 19.00 — „Warszawa 1995 roku” — progr. historyczny (W). 19.30 — Dziennik (W). 19.50 — „Dobranoc” (W). 20.00 — LWD (L). 20.15 — „Kronika kulturalna (L). 20.35 — Katowicki Teatr TV: „Szołsty dzień tworzenia” — Stanisław Stempki (K). 22.00 — Dziennik (W). 22.20 — Wieczorny relaks (W). 22.35 — PKF (L).

SOBOTA — 30 BM.

10.00 — „Spleg w czerni” — film fab. prod. ang. (W). 11.18 — Przerwa. 11.55 — Dla klas VII: „Układ krążenia” (W). 12.25 — Przerwa. 16.23 — Program dnia (L). 16.25 — Program dla nauczycieli (W). 16.40 — Lekcja języka rosyjskiego (W). 17.00 — Dziennik (W). 17.05 — Program tygodnia (W). 17.20 — Film z serii: „Dziwy przyrody” (W). 17.35 — „Każdy dzień przynosi” (W). 18.05 — „Marzenia pantoflarza” — film z serii: „Disneyland” (L). 18.55 — „Ziemia serdecznie znajoma” (W). 19.30 — Dziennik (W). 19.50 — „Dobranoc” (W). 20.00 — LWD (L). 20.15 — „Wieczorne rozmowy” (W). 20.30 — Filmowy program estradowy (W). 21.00 — Finał festiwalu piosenki w San-Remo (San-Remo). Ok. 22.00 — Dziennik (W). Ok. 22.20 — Wieczorny relaks (W). Ok. 22.25 — „Spleg w czerni” — film fab. prod. ang. doz. od 16 lat (W).

SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT

O sporcie szkolnym w NRD Warto skorzystać z doświadczeń sąsiada

Bawiła w Łodzi grupa dziewcząt szkół średnich z Lipska (NRD). Rozegrały one kilka spotkań w pilce ręcznej i gimnastyce z dziewczętami łódzkich szkół średnich.

Korzystając z okazji poprosiliśmy jednego z trenerów towarzyszących ekipie p. Horsta Lehmana o kilka słów o doświadczeniach organizacji sportu szkolnego w NRD.

— Sport szkolny u nas jest inaczej zorganizowany niż w Polsce. Młodzież do lat 14 ćwiczy w szkole. Po skończeniu tego wieku wybijający się uczniowie kierowani są do klubów sportowych, gdzie pod opieką wybitnych specjalistów rozwijają swe umiejętności. Nie oznacza to bynajmniej, że młodzież zrywa ze sportem szkolnym. Jest wprost przeciwnie. Stworzono cały system rozgrywek, mający na celu wy-

lonienie najlepszych zawodników i drużyn. W pilce ręcznej np. są eliminacje, po których do Berlina zjeżdżają 4 najlepsze zespoły, a z nich wyłania się następnie reprezentacja.

— Kto szkoli młodzież w klubach?

— Sytuacja jest mniej więcej taka sama jak w Polsce, z tą tylko różnicą, że każdy czołowy zawodnik ma obowiązek szkolić młodzież. Np. Schur prócz własnych treningów i zajęć trenował w swoim mieście utalentowanych młodych ko-larzy. To samo robią inni członkowie kadry narodowej we wszystkich dyscyplinach sportu. Wydaje nam się, że ten system szkolenia już niedługo zacznie dawać rezultaty.

— Jakie dyscypliny sportowe cieszą się największym powodzeniem wśród młodzieży niemieckiej?

— Najbardziej popularna jest oczywiście piłka nożna. Dalej w kolejności idą: gimnastyka, pływanie, piłka ręczna. Szkoła, kładzie nacisk na dyscypliny olimpijskie. Chcemy wycho-wać przyszłych złotych medalistów. Aby porównać poziomy szkolenia naszej młodzieży z młodzieżą innych krajów, bardzo często zapraszamy drużyny szkolne do NRD, lub sami wyjeżdżamy za granicę. Oczywiście dobieramy zawsze jak najsilniejsze drużyny.

— Bardzo mi się podobały dwie wasze gimnastyczki Bie-niarz i Wojtowicz — wtrąca

Gerhard Pinkes, przedstawiciel Niemieckiego Związku Gimnastycznego. — Wydaje mi się, że powinny one, po oczywiście jeszcze intensywnym treningu, znaleźć się na Olimpiadzie w Mexico City. Pragnę także podkreślić miłe przyjęcie, z jakim my i nasze dziewczęta spotykamy się zawsze w waszym mieście.

(ms)

Dzisiejsze IMPREZY

SOBOTA, 23 STYCZNIA BR.

SIATKÓWKA. Start — AZS Gdańsk, I liga żeńska godz. 17 ul. Teresy 56.

PIŁKA RĘCZNA. Anilana — Warszawa, mecz towarzyski godz. 19, w hali Widzowa.

TENIS STOŁOWY. I liga AZS — Burza (Wrocław) godz. 18, ul. Północna 36 i Start — Śleza (Wrocław) godz. 19.30 ul. Teresy 56.

KOSZYKÓWKA. Społem — Anilana, klasa wydziałowa męska godz. 18, ul. Północna 36.

TENIS. Turniej ogólnopolski z udziałem członków kadry od godziny 15.30 w hali Widzowa.

WALNE ZEBRANIA. Doroczne walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze Włókniarza (Łódź) godzina 16.30, ul. 8 Marca 22.

SPORT W SZKOLE. MKS Polesie — MKS Widzew koszykówka kobiet godz. 17. Mecz w sali Szkoły nr 150, ul. Zwirki 11.

Są już finaliści

Dzielnica Śródmieście ma już finaliści turnieju siatkówki ZMS i „Dziennika Łódzkiego” w grupie szkół podstawowych.

Ogółem w rozgrywkach eliminacyjnych wzięło udział w tej dzielnicy 49 zespołów chłop-ców i 52 drużyny dziewcząt. Do pierwszej czwórki w grupie dziewcząt zakwalifikowały się dwie drużyny Szkoły nr 1 oraz zespoły szkół nr nr 14 i 21, a w grupie chłopców, drużyny szkół nr nr 1, 14, 173 i 127.

Radio i telewizja

SOBOTA, 23 STYCZNIA

PROGRAM I

8.00 Wiad. 8.05 Muz. i akt. 8.30 Koncert. 8.50 „Rozmowy na te-maty prawne”. 9.00 Aud. „Uczmy się śpiewać”. 9.20 (L) Kon-cert rozrywkowy. 10.00 Mówi Technika. 10.10 Z muzyki baro-kowej. 11.00 „Podróż po Szwaj-carii — gawęda”. 11.30 Gra Ka-pela Wł. Byświeskiego. 11.49 Au-dycja „Rodzice a dziecko”. 12.05 Magazyn południowy. 12.45 „Zie-lony Magazyn”. 13.00 Aud. pt. „Pan Niezapominajki wśród zwierząt”. 13.20 (L) Koncert roz-rywkowy. 14.00 „Zagadka lite-racka”. 14.30 „Mój program na antenie”. 15.00 Wiad. 15.10 „Spor-towy wieczór na start”. 15.25 Chwila muzyki. 15.30 Z życia Zw. Radz. 16.00 Koncert zyczeń. 16.20 „Karol Szymanowski o Pru-się”. 16.35 Klub Programu Młod-zieżowego. 17.15 Koncert sym-foniczny. 17.40 „Miesiąc mojego życia”. 18.00 Wiad. 18.05 Koncert dnia. 19.00 Kurs jęz. francuskiego po kraju”. 20.00 Dziennik. 20.26 Wiad. sport. 20.35 „Zgład zga-duli”. 22.05 Przegląd prasy lite-rackiej. 22.15 „Studio M-2”. 22.25 Gra Orkiestra Tanczalna Rozgi. Śląskiej. 23.00 Wiad. 23.10 Muzy-ka nocą.

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 „Reporter ekono-miczny donosi”. 8.50 Wiązani-melodii. 9.00 Koncert dnia. 9.50 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 Koncert rozrywkowy. 10.40 „Samson i Dalila” opow. 11.00 Poranny koncert chopinow-ski. 11.30 Hektor Berlioz: „Marzenia i kapryz” na skrzypce i ork. 11.40 Aud. Red. Ekonomicznej. 12.05 Magazyn południowy. 12.25 Polska muzyka ludowa. 12.45 Melodie rozrywkowe. 13.00 Utwory fortepianowe. 13.20 „Kul-tura pilnie poszukiwana”. 13.45 (L) Inf. dnia. 13.50 (L) „Aktual-ności łódzkie”. 14.05 (L) „Runda z piosenką”. 14.20 (L) „Aktorzy śpiewają piosenki”. 14.45 Aud. dla dzieci „Biełkita sztafeta”. 15.00 Izak Albeniz — „Iberia”. 15.30 Dla dzieci kronika kultu-ralna. 16.00 Wiad. 16.05 Wiersze J. Huszary. 16.15 Uniwersytecki Ra-dioowy. 16.30 Sylwne orkiestry rozrywkowe. 17.15 (L) Sporto-wo bilans miesięczny. 17.30 (L) Aktualności łódzkie. 17.45 (L) „Polihymnia w gastronomii” — aud. 18.15 (L) Kwadrans melo-dii. 18.30 (L) Aud. tygodnia. 18.50 Felieton M. Jorsta. 19.00 Wiad. 19.05 Muz. i akt. 19.30 „Matysia-kowie” odc. 20.00 Koncert popu-larny. 20.30 Muzyka taneczna.

21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Gra Po-zańska 15-tka Radiowa. 22.00 „Radio-Kabaret”. 23.00 Rewia orkiestry i zespołów tanecznych. 1.55 Wiadomości.

TELEWIZJA

16.00 Film z serii „Bonanza” pt. „Wiosna w Ponderosa” (Łódź). 16.50 Przerwa. 17.35 Geografia dla klas V „Krajobraz śródlądowo-morski” (W). 12.25 Przerwa. 16.20 Program dla nauczycieli pt. „Zapisy od klas I” (W). 16.40 Lekcja języka rosyjskiego (powtó-żenie) (W). 17.00 Dziennik TV (W). 17.20 „Wyprawa na dzikie owce” — film z serii „Dziwy przyrody” (W). 17.30 „Liga miast” — telekonkurs z Łodzi i Katowic Łódź — Katowice. 18.20 Film z serii „Bonanza” „Wiosna w Ponderosa” (Łódź). 19.15 „Wie-czorne rozmowy”. 19.50 „Dobranoc” (W). 20.00 Wiadomości dnia (L). 20.15 „Portrety” pod redakcją Grzegorza Lasoty — program pt. „Leon Kruczkowski” (W). 21.05 „Kalejdoskop rytmów i melodii” (Katowice). 21.50 Dziennik TV (W). 22.10 Wieczorny relaks (W). 22.15 „Strachy zamku Spessart” — film fab. prod. NRF od lat 16 (W).

★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA”



przyjeżdżał do Krakowa. Zawsze można wy-kombinować jakąś podróż służbową. Niech pan wpadnie do mnie jutro po te listy. Mam nadzieję, że to wszystko dobrze się ułoży.

ROZDZIAŁ VII

Nie mógł zasnąć. Od pewnego czasu proszki nasenne nie działały już prawie zupełnie. A właśnie najgorsze były noce. W ciemnościach, w narastającej, martwej ciszy rosły i nabierały realnych kształtów obsesyjne wizje, siła woli i tętniący wokół życiem odpedzane w czasie dnia. Z pistoletem w ręku stoi nad trupem tego dziennikarza, Kula, która przeszła przez serce Elerty pochodziła z jego pistoletu. Tak wykazała ekspertyza. Gdzie szukać dowodów, że to nie on był mordercą? Odciski palców, zapalniczka znale-ziona przez Olszewskiego, pistolet i wresz-cie te pięćdziesiąt tysięcy złotych. Tytu pieniędzy nie daje się za nic. Krzepiński, szef prokuratury, Dowнар, nikt z nich nie stawiał sprawy wyraźnie, ale to się wyściwowało, że ewentualność, iż prokurator Stanisław Bor-zycki dopuścił się tej zbrodni, jest poważ-nie brana pod uwagę. Zresztą wszystko, ale to absolutnie wszystko na to wskazywało.

Zapalił światło i zabrał się do czytania ostatniego numeru „Kultury”, ale bardzo przedko zrezygnował z tego zajęcia. Nie ro-zumiał co czyta, litery skakały mu przed oczami. Nie mógł skupić myśli. Był zbyt zmęczony bezsennością. Ewa zmusiła go, żeby poszedł do lekarza. Z góry wdział o go posłysz, „Niech pan odpocznie. Niech pan gdzieś wyjedzie. Niech pan się nie denerwu-

je”. Jakieś kropelki, jakieś pigułki i jakieś zastrzyki. Czy to mogło pomóc? Czy w ogóle był sens leczyć się? Wyjechać. Lato powie-dzieć. Przecież nie może zostawić tego wszyst-kiego. W każdej chwili mogło coś się zda-rzyć, coś takiego, co by wymagało natych-miastowej jego interwencji. Musi wytrwać, musi doczekać się wyjaśnienia tej piekiel-nej sprawy. Był tak zmęczony życiem w nie-pewności, że chwilami marzył o tym, by do-stać się do cell wieziennej i tam wreszcie odpocząć. Niech to się już raz skończy!

Stosunki w domu także nie układały się najlepiej. Karolcia była skwaszona i gderli-wa, a z Ewą coraz częściej dochodziło do krótkich spier. Dziwczyną za wszelką cenę chciała się dowiedzieć co o gniebi ojca, a po-nieważ pytania jej zbywał milczeniem, albo nic nie znaczącymi, zdawkowymi półsłówkami, traciła cierpliwość i stawała się zaczep-na i nieuprzejma. Wszelkie próby dowiedze-nia się czegośkolwiek poza plecami ojca spełzały jak dotychczas na niczym.

Po bezsennej nocy Borzycki wcześniej przy-szedł do prokuratury. Czekał już na niego Dowнар.

— Bardzo się cieszę, że pana widzę, kapita-nie. Czy ma pan dla mnie jakieś wiadomo-sci?

Dowнар potrząsnął głową.

— Niezmiernie żałuję, ale na razie żadnych sensacji nie przynoszę. Musimy uzbroić się w cierpliwość, panie prokuratorze.

— Na co właściwie czekamy?

— Na następane posunięcie przeciwnika. Moim zdaniem, ludzie, którzy sfingowali tę całą aferę, mieli dwa cele. Po pierwsze chcieli obciążać pana zabięciem Elerty, a po drugie liczyli na to, że mając pana w re-ku będą mogli przeprowadzić pewne posu-

nięcia na terenie prokuratury. Pan często prowadzi bardzo poważne sprawy z zakresu nadużyć gospodarczych. Być może, iż prze-widywali szybkie ujawnienie jakiejś afery. Wtedy skorzystaliby z pańskiej pomocy, szan-dząc pana materiałem dowodowym, świad-czącym na pańską niekorzyść w związku ze sprawą Elerty.

— A jeżeli taka afera nie wpłynie do pro-kuratury?

Dowнар rozłożył ręce.

— No cóż... Z taką ewentualnością także musimy się liczyć.

Borzycki pochylił się nad biurkiem i uważ-nie wpatrzył się w twarz kapitana.

— Chciałbym pana o coś zapytać, ale pro-szę o zupełnie szczerą odpowiedź. Czy uważa pan za możliwe, że to ja zabiłem tego człowieka?

Dowнар nie od razu odpowiedział. Zapalił papierosa, zlewał w palcach zapalnicę i gło-boko zaciągnął się dymem.

— Spodziewałem się tego pytania i, prawdę mówiąc, obawiałem się, że pan się może w pewnym momencie zalać nerwowo.

— A przecież... — To chyba nie dziwnego, że jestem tym wszystkim zdenerwowany — powiedział ener-gicznie Borzycki.

— Oczywiście. To zupełnie zrozumiałe, tym niemniej jestem zmuszony z całą stanow-nością porosić pana o silne wzięcie się w garść. Pański rozstrój nerwowy może nam skomplikować, a nawet całkowicie uniemoż-liwić wyjaśnienie sprawy. Już córka pańska coś podejrzewa...

— Skąd pan wie?

(26)

Dalszy ciąg nastąpi

Redaguje kolegium. Redakcja i administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 393-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz redakcji 204-75. Dział społeczno-ekonomiczny 225-05 i 341-10. Dział miejski 228-32, 337-47. Dział sportowy 208-93. Dział kulturalny 223-05. Dział wojewódzki 341-10. Dział listów 343-30. „Panorama” 343-80. NTU 303-09 (godz. 19-12). Redakcja nocna 279-76. Biuro ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne do godz. 15.30, sobota do godz. 13.30. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udzielają placówki „Ruchu” i poczty. Wydaje: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Łódź, Piotrkowska 96. Rekopisów nie zamawionych redakcja nie zwraca.